
 

 

Inner Wheel 2025-02-19 Månadsmöte på Lillgården, Åkarp. 

 

REFERAT 

 

Mötet besöktes av Els-Mari Schildt, Åstorp, fd Inner Wheelare, klubbpresident och 

distriktspresident för distrikt 240. 

 

Els-Mari är starkt engagerad i ”Tröstemöss Sverige”. Mötesdeltagarna, 13 Inner Wheelare, var 

spända på att få veta vad Tröstemöss är och vad det står för. 

 

2017 grundades Tröstemöss i Danmark av Maj Richter Petersen ,och i  Sverige 2019 av Mette 

Martensen Kjelgaard . 

Till Åstorp kom Tröstemöss januari 2022 och Els-Mari är dess ambassadör tillsammans med 40 

andra i Sverige. 

 

Varför finns Tröstemöss och vem får dem? 
Allt arbete inom Tröstemöss är helt ideellt  

Tröstemöss är små virkade, stickade eller sydda möss och andra figurer, som ges till den svenska 

sjukvården,  fn ca 60 sjukhus, för att ge tröst till barn och underlätta sjukvårdspersonalens arbete. 

Tröstemöss ges inte till alla barn, utan till de barn som av någon anledning är ledsna eller oroliga 

när de kommer för undersökning, blodprov, etc. 

Det är därför endast personalen som bedömer om barnet behöver extra tröst. Medföljande syskon 

får inte Tröstemöss och kan inte heller köpas. Försäljning av större Tröstemöss sker i år på 

Hantversmässan i Malmö i april och på  julmarknaden i Åstorp. Intäkten från försäljningen sponsrar 

inköp av nytt garn och fyllning. Fyllning utgörs av kuddar från IKEA, vilka måste vara nya. 

 

Els-Mari har kontakt med 6 avdelningar på Ängelholms sjukhus samt palliativa vården.  BVC i 

Åstorp, Bjuv, Ängelholm och Örkelljunga. Vårdcentralen Munka Ljungby och fler är på gång. 

 Efterfrågan på Tröstemöss blir bara allt större från sjukvården och fler medlemmar efterfrågas som 

vill sticka, virka och sy. Tröstemöss virkas eller sys efter bestämda regler om storlek, garn etc, 

endast bomullsgarn 8/4 får användas. 2500 Tröstemöss per år lämnas till Els -Mari för distribution 

inför Advent och sommaren. Gratis garn och stoppning erbjuds tillverkaren när möss lämnas. 

 

Utöver engagemang i Tröstemöss är Els-Mari ordförande i Majblomman, Kvidinge, Åstorp. 

Majblomman grundades 1907 av Beda Hallberg, Göteborg. Första majblomman var blå och ett ex 

av samtliga från 1907. finns i lokalföreningen Kvidinge. Barn som säljer för 1000 kronor får 

diplom. Tio procent av intäkten går till barnet, tio procent till skolan, fyrtio procent till föreningen 

och  fyrtio procent till Göteborg. 

 

Tillsammans med maken driver de Söderåsrallyt, vilket de äger. Rallyt går av stapeln andra 

söndagen i Juni. 

 

Mer om Tröstemöss finns att läsa på www.trostemoss.se, Facebook och Instagram. 

Detsamma gäller Majblomman, https//majblomman.se  

 

Els-Mari Schildt träffas på telefon 0709-627210, els-mari@schildts.se för det fall du är intresserad 

av att virka, sy tröstemöss. 

 

Anne-Sofie Polsten 
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